
23/09/2021 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972778&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00023/2021 
 

Às 11:35 horas do dia 23 de setembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADAMOR AIRES DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06.023/2021, Pregão nº 00023/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Trator jardim
Descrição Complementar: TRATOR AGRICOLA – 4X4: Trator de pneu sem cabine, sem ar condicionado, de pneus
com tração 4x4, potência mínima de 105 cv.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 540.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 520.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/09/2021
14:34:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMAX EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.627.815/0001-59, Melhor lance: R$

520.000,0000

Homologado 23/09/2021
11:35:25

ADAMOR
AIRES DE
OLIVEIRA

Item: 2
Descrição: Grade aradora
Descrição Complementar: GRADE ARADORA - CRI: Mínima de 16 discos -16x26”x6mm largura do corte mínima de
2.000 mm, peso aproximado de 1.920 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 66.375,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 51.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/09/2021
14:34:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMAX EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.627.815/0001-59, Melhor lance: R$

51.000,0000

Homologado 23/09/2021
11:35:25

ADAMOR
AIRES DE
OLIVEIRA

Item: 3
Descrição: Eixo grade niveladora
Descrição Complementar: Eixo grade niveladora, diâmetro: 1.1,4", aplicação: grade niveladora em v baldan



23/09/2021 11:51 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=972778&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60.250,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: AGROMAX EQUIPAMENTOS AGRICOLAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 52.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/09/2021
14:34:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AGROMAX EQUIPAMENTOS
AGRICOLAS LTDA, CNPJ/CPF: 10.627.815/0001-59, Melhor lance: R$

52.000,0000

Homologado 23/09/2021
11:35:25

ADAMOR
AIRES DE
OLIVEIRA

Item: 4
Descrição: Roçadeira agrícola
Descrição Complementar: Roçadeira agrícola, largura corte: 1,70 m, altura corte: 5 a 20 cm, características
adicionais: central e lateral, facas de aço especial, acoplado, regulagem corte: sapatas laterais e roda traseira, tipo
direção: hidráulica, estrutura: chapa de aço, tipo estrutura: caixa, tipo transmissão: caixa de transmissão
multiplicadora, quantidade facas: 2 un, tipo corte: reversível e duplo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 31.995,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALTA COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.599,9900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/09/2021
14:34:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALTA COMERCIO E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.519.364/0001-61, Melhor lance: R$

15.599,9900

Homologado 23/09/2021
11:35:26

ADAMOR
AIRES DE
OLIVEIRA

Fim do documento


